آمین

مومن کی قربانیاں بہت کم ہیں اور یہی اسلام کی عظمت ہے

حضرت ابراہیم علیہ السلام نے جس قربانی کی ابتداء کی اس کا عظیم ترین نمونہ رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے ظاہر فرمایا

عید الاضحیٰ کی مبارک تقریب حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بکرمہ فرماتے ہیں

مؤرخ ۱۲ نومبر ۱۹۷۸ء (۱۰ ذوالحجہ ۱۳۹۸ھ) کو ربوہ میں عید قربان کی مبارک تقریب اسلامی احکام دروایات کے مطابق سادہ اور پرفور طریق سے منائی گئی۔ حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بکرمہ نے نماز عید پڑھائی جس کے بعد حضور نے ایک بصیرت افروز خطبہ میں اسلامی تعلیم کی روشنی میں قربانی کی حقیقت واضح کرتے ہوئے بتایا کہ ہماری ساری قربانیاں یعنی میں اسی قربیت کے عروج پر جسے ہم فرما کر رہے ہیں اور اس میں ہم شہادت اور حجت کے ساتھ خدا تعالیٰ کے جملہ احکام کی اطاعت کرتے ہیں۔

آمین۔

قربانی کا عظیم نشانہ نمونہ

حضور نے خطبہ عید کا آغاز کرتے ہوئے فرمایا عید قربان کے ساتھ ہمیشہ ہی بارانِ رحمت کا تعلق رہا ہے۔ روحانی

مؤرخ ۱۲ نومبر ۱۹۷۸ء (۱۰ ذوالحجہ ۱۳۹۸ھ) کو ربوہ میں عید قربان کی مبارک تقریب اسلامی احکام دروایات کے مطابق سادہ اور پرفور طریق سے منائی گئی۔ حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بکرمہ نے نماز عید پڑھائی جس کے بعد حضور نے ایک بصیرت افروز خطبہ میں اسلامی تعلیم کی روشنی میں قربانی کی حقیقت واضح کرتے ہوئے بتایا کہ ہماری ساری قربانیاں یعنی میں اسی قربیت کے عروج پر جسے ہم فرما کر رہے ہیں اور اس میں ہم شہادت اور حجت کے ساتھ خدا تعالیٰ کے جملہ احکام کی اطاعت کرتے ہیں۔